

# Lyngså Invest III ApS

Frøkærparken 18, 8320 Mårslet  
CVR-nr. 31 86 83 27

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 08.06.18

Lars Jørgensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Lyngså Invest III ApS  
Frøkærparken 18  
8320 Mårslet  
Hjemsted: Mårslet  
CVR-nr.: 31 86 83 27  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Lars Jørgensen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Dattervirksomhed**

---

Lyngså Ejendomme ApS, Mårslet

---

**Associerede virksomheder**

---

3B Estate A/S  
Møller & Jørgensen A/S

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Lyngså Invest III ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Mårslet, den 8. juni 2018

**Direktionen**

Lars Jørgensen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i besiddelse af aktier og anparter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 1.520.535 mod DKK -347.270 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 9.693.771.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttotab</b>	<b>-21.875</b>	<b>-22.774</b>
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.092.792	68.915
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	813.736	1.576.225
3 Andre finansielle indtægter	73.188	66.977
4 Andre finansielle omkostninger	-437.306	-2.036.613
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.520.535</b>	<b>-347.270</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.520.535</b>	<b>-347.270</b>

**Forslag til resultatdisponering**

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.257.430	1.645.139
Overført resultat	263.105	-1.992.409
<b>I alt</b>	<b>1.520.535</b>	<b>-347.270</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.639.741	1.546.949
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	7.152.369	6.338.633
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	428.354
	Andre tilgodehavender	0	70.015
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>9.792.110</b>	<b>8.383.951</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>9.792.110</b>	<b>8.383.951</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.901	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>2.901</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>66.614</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.901</b>	<b>66.614</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>9.795.011</b>	<b>8.450.565</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.268.168	2.010.738
	Overført resultat	6.300.603	6.037.498
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.693.771</b>	<b>8.173.236</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.750	18.750
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	179.261
	Anden gæld	82.490	79.318
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>101.240</b>	<b>277.329</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>101.240</b>	<b>277.329</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>9.795.011</b>	<b>8.450.565</b>

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	125.000	2.010.738	6.686.597
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	0	-649.099
Korrigeret saldo pr. 01.01.17	125.000	2.010.738	6.037.498
Forslag til resultatdisponering	0	1.257.430	263.105
Saldo pr. 31.12.17	125.000	3.268.168	6.300.603

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.092.792	68.915
I alt	1.092.792	68.915
<b>2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	813.736	1.576.225
I alt	813.736	1.576.225
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Øvrige finansielle indtægter	73.188	66.977
I alt	73.188	66.977
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	2.120	6.621
Renteomkostninger i øvrigt	3.173	3.051
Øvrige finansielle omkostninger	432.013	2.026.941
Øvrige finansielle omkostninger i alt	435.186	2.029.992
I alt	437.306	2.036.613

**5. Kapitalandele**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.17	6.417.000	106.942
Kostpris pr. 31.12.17	6.417.000	106.942
Opskrivninger pr. 01.01.17	0	6.231.692
Årets resultat fra kapitalandele	0	813.735
Opskrivninger pr. 31.12.17	0	7.045.427
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-4.870.051	0
Årets resultat fra kapitalandele	1.092.792	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-3.777.259	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	2.639.741	7.152.369
Navn og hjemsted:		Ejerandel
Dattervirksomheder:		
Lyngså Ejendomme ApS, Mårslet		100%
Associerede virksomheder:		
3B Estate A/S, Aarhus		50%
Møller & Jørgensen A/S, Højbjerg		50%

## 6. Eventualforpligtelser

### *Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for Bertoni Købmagergade 39 ApS' gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret og der hæftes pro rata. Bankgælden udgør pr. 31. december 2017 t.DKK 2.385. Bankgælden er indfriet i 2018.

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for 3B Estate's' gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret og der hæftes pro rata. Bankgælden udgør pr. 31. december 2017 t.DKK 8.606. Bankgælden er indfriet i 2018

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for Lyngså Ejendomme ApS' gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden udgør pr. 31. december 2017 t.DKK 2.116. Bankgælden er indfriet i 2018.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets samlede mellemværende med Jyske Bank A/S, har banken pant i selskabets anparter i 3B Estate A/S, Møller & Jørgensen ApS og Lyngså Ejendomme ApS. Selskabet har ingen gæld pr. 31. december 2017. Endvidere har Jyske Bank transport i tilgodehavender hos 3B Estate A/S t.DKK 471 og Lyngså Ejendomme ApS t.DKK 175.

Selskabets indestående i Jyske Bank er pantsat for alt mellemværende med Lyngså Ejendomme ApS' mellemværende med Jyske Bank. Bankgælden i Lyngså Ejendomme ApS er indfriet i 2018.

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år, men med følgende reklassifikationer:

Der er i 2017 reklassificeret t.DKK 19 (2016: t.DKK 19) fra anden gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser.

Reklassifikationerne har ikke medført ændringer i resultatopgørelsen, balance og egenkapital.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Væsentlige fejl

Selskabet har konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2016.

#### *Væsentlig fejl i en dattervirksomhed*

I dattervirksomheden Lyngså Ejendomme ApS er der konstateret en væsentlig fejl i sidste års årsrapport. Der er fejlagtigt ikke sket indregning af udskudt skat.

Kapitalandele i dattervirksomheder er pr. 31.12.17 negativt påvirket af fejlen med t.DKK 649.

Sammenligningstal for 2016 er tilrettet i balance, resultatopgørelse og noter. Den akkumulerede effekt ved regnskabsårets begyndelse er indregnet direkte i egenkapitalen.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regn-



## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

skabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomhe-

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

den fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Den forholdsmæssige andel af dattervirksomheder og associerede virksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

Lejeindtægter:

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Omkostninger:

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ejendomsomkostninger:

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Personaleomkostninger:

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme:

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Investeringsejendomme:

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Tilgodehavender:

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forven-

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

tet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.